

## WYDZIAŁ ZASOBÓW LUDZKICH MIASTA NOWY JORK (NEW YORK CITY HUMAN RESOURCES ADMINISTRATION)

### Zawiadomienie o otwartym posiedzeniu i możliwości zgłoszenia uwag do proponowanych zmian w rozdziale 12 tytułu 68 Zbioru zasad miasta Nowy Jork w sprawie programu Fair Fares NYC

**Czego dotyczy nasza propozycja?** Wydział Zasobów Ludzkich miasta Nowy Jork („HRA”) proponuje wprowadzenie zmian do programu Fair Fares poprzez zwiększenie standardu kwalifikacji dochodowej ze 100% federalnego progu ubóstwa do 120%.

Otwarte posiedzenie odbędzie się w formie konferencji zdalnej za pośrednictwem platformy Zoom w piątek, 6 października 2023 roku, o godz. 10.00. Osoby zainteresowane udziałem w posiedzeniu mogą dołączyć:

**Za pośrednictwem platformy Zoom (połączenie wideo i dźwiękowe):**

<https://www.zoomgov.com/j/1618835130>

Można też przejść do strony [www.zoom.us](http://www.zoom.us), kliknąć „Join a Meeting” (Dołącz do spotkania) i wprowadzić ID spotkania: 1618835130

**Telefonicznie (tylko połączenie dźwiękowe): 1-646-828-7666**

Po usłyszeniu komunikatu należy wprowadzić ID spotkania: 1618835130

Telefon komórkowy – jednym naciśnięciem: +16468287666,,1618835130#

**W jaki sposób można zgłosić uwagi do proponowanych regulacji prawnych?** Uwagi do proponowanych zasad może zgłaszać każdy w jeden z następujących sposobów:

- **Za pośrednictwem witryny internetowej.** Uwagi można przesłać do HRA za pośrednictwem witryny internetowej Zbioru zasad miasta Nowy Jork znajdującej się pod adresem <http://rules.cityofnewyork.us>.
- **W wiadomości e-mail.** Uwagi można przysyłać w wiadomości e-mail na adres NYCRules@hra.nyc.gov. W temacie należy wpisać „Fair Fares Amendments” (zmiany programu Fair Fares).
- **Pocztą.** Uwagi można przysyłać pocztą na adres:

HRA Rules  
c/o Office of Legal Affairs  
150 Greenwich Street, 38<sup>th</sup> Floor  
New York, NY 10007

Należy wyraźnie zaznaczyć, że uwagi dotyczą zmian programu Fair Fares.

- **Faksem.** Uwagi można przesłać faksem pod numer 917-639-0413. W temacie należy wpisać „Fair Fares Amendments” (zmiany programu Fair Fares).
- **Zabierając głos podczas posiedzenia.** Chęć zabrania głosu podczas posiedzenia można zgłaszać telefonicznie pod numerem 929-221-7220 lub mailowo pod adresem [NYCRules@hra.nyc.gov](mailto:NYCRules@hra.nyc.gov) przed rozpoczęciem lub na początku posiedzenia w dniu 6 października 2023 r. Osoby zabierające głos będą wywoływane w kolejności zgłoszeń i będą mogły przemawiać przez maksymalnie trzy minuty.

**Czy istnieje ostateczny termin przesyłania uwag?** Termin składania uwag upływa o północy 6 października 2023 r. Uwagi, w tym te wysłane pocztą, muszą dotrzeć do HRA najpóźniej do 6 października 2023 r.

**Co zrobić, jeśli potrzebuję pomocy, aby wziąć udział w posiedzeniu?** Należy nas poinformować, czy do udziału w spotkaniu potrzebna jest pomoc tłumacza ustnego lub uzasadnione udogodnienia. O ww. potrzebach można powiadomić nas e-mailowo pod adresem [NYCRules@HRA.nyc.gov](mailto:NYCRules@HRA.nyc.gov). Można też zadzwonić pod numer 929-221-7220. Wymagane jest wcześniejsze zawiadomienie, aby zapewnić wystarczający czas na wprowadzenie udogodnień. Prosimy o stosowną informację do piątku, 29 września 2023 roku, do godz. 9.00.

**Czy można zapoznać się z uwagami dotyczącymi proponowanych zasad?** Istnieje możliwość zapoznania się ze zgłoszonymi online uwagami dotyczącymi proponowanych zasad. W tym celu należy odwiedzić stronę <http://rules.cityofnewyork.us/>. W krótkim czasie po posiedzeniu kopie wszystkich uwag zgłoszonych online, kopie wszystkich uwag pisemnych oraz podsumowanie uwag ustnych dotyczących proponowanych zasad zostaną opublikowane w witrynie internetowej HRA.

**Na jakiej podstawie HRA może wprowadzić taką zasadę?** Na podstawie paragrafów 603 i 1043 Karty Praw Miejskich. Ta proponowana zasada nie została uwzględniona w agendzie regulacyjnej HRA na ten rok obrotowy, ponieważ nie była przewidywana w momencie jej publikowania.

**Gdzie można znaleźć zasady wydane przez HRA?** Zasady wydane przez HRA znajdują się w tytule 68 Zbioru Zasad miasta Nowy Jork.

**Jakie prawa regulują proces tworzenia zasad?** W trakcie ustalania lub zmiany zasad HRA musi spełniać wymogi paragrafu 1043 Karty Praw Miejskich. Niniejsze zawiadomienie zostało wystosowane zgodnie z wymaganiami paragrafu 1043(b) Karty Praw Miejskich.

### **Określenie podstawy i celu proponowanej zasady**

Program Fair Fares NYC pomaga mieszkańcom Nowego Jorku o niskich dochodach w pokrywaniu kosztów transportu, uprawniając ich do zniżki w wysokości 50% na przejazdy transportem publicznym. Uprawnieni mieszkańcy miasta Nowy Jork otrzymują rabat w wysokości 50% na przejazdy metrem i autobusami objętymi programem. Dostępne są bilety jednorazowe, nieograniczone bilety tygodniowe oraz bilety miesięczne. Karta gwarantuje również 50% zniżki na udział w programie MTA Access-A-Ride obejmującym usługi transportu dla osób niepełnosprawnych.

Aktualna zasada programu Fair Fares stanowi, że dochód brutto wnioskodawcy nie może przekroczyć 100% federalnego progu ubóstwa (Federal Poverty Level, FPL). Ta proponowana zasada podwyższy próg dochodowy do 120% FPL. Rozszerzenie ulg w ramach programu Fair Fares będzie stanowić pomoc dla nowojorczyków uzyskujących niskie dochody w formie poprawy dostępu do codziennych potrzeb, takich jak praca, edukacja, opieka zdrowotna, żywność, przyroda i rekreacja, jak również będzie wspierać zrównoważony rozwój i przywrócić rytm miasta Nowy Jork po pandemii. Ponadto lepszy dostęp pozwala zająć się kwestią nierówności dochodowych i umożliwić poprawę jakości życia dla nowojorczyków osiągających najniższe dochody.

Uprawnienie Wydziału w zakresie tych zasad jest określone w paragrafie 603 Karty Praw Miejskich oraz paragrafie 34 ustawy dotyczącej pomocy społecznej miasta Nowy Jork.

Nowy tekst został wyróżniony podkreśleniem. Usunięty materiał znajduje się w [nawiasach kwadratowych].

**Część 1. Podpunkt (a) paragrafu 12-03 tytułu 68 Zbioru Zasad miasta Nowy Jork zostaje zmieniony i otrzymuje następujące brzmienie:**

(a) Aby być uprawnionym do otrzymania zniżki w ramach programu Fair Fares, wnioskodawca musi:

(1) złożyć wypełniony wniosek wraz z dokumentacją pomocniczą w formacie i w sposób ustalony w Programie;

(2) złożyć podpisany formularz Warunków korzystania z Programu Fair Fares NYC zgodnie z Memorandum Porozumienia DSS/HRA z Urzędem Transportu miasta Nowy Jork;

(3) spełniać następujące kryteria udziału:

(A) wnioskodawca musi być mieszkańcem Nowego Jorku;

(B) wnioskodawca musi mieć od 18 do 64 lat;

(C) dochód brutto wnioskodawcy nie może przekraczać [100] 120% FPL;

(D) z wyjątkiem przypadków przewidzianych w 68 RCNY § 12-02(a) wnioskodawca nie może być aktualnie uprawniony do podwójnej zniżki lub świadczenia przyznawanego przez DSS/HRA, NYCT albo jakiegokolwiek inny podmiot bądź program;

(E) wnioskodawca nie może być aktualnie zawieszony ani wykluczony na stałe z Programu na mocy 68 RCNY § 12-05(b);

**§ 2. Podpunkt (a) paragrafu 12-08 tytułu 68 Zbioru Zasad miasta Nowy Jork zostaje zmieniony i otrzymuje następujące brzmienie:**

(a) W okresie, w którym w ramach Programu wykorzystywane są karty w celu ułatwienia uzyskania zniżki na niektóre rodzaje transportu, Program zastrzega sobie prawo do ograniczenia liczby kart zastępczych, które wyda danej osobie w ciągu [kalendarzowego] roku rejestracyjnego zgodnie z Warunkami korzystania i Memorandum porozumienia DSS/HRA z NYCT.